
Wijzigingsbesluit - Toekenningsplafond startersleningen gemeente Roermond 

Het college van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 1 november 2022; 

  

overwegende dat; 

– in artikel 3, vierde lid van de Verordening starterslening gemeente Roermond 2018 is bepaald dat 

het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd is tot het wijzigen van het maximale toe- 

kenningsbudget opgenomen in artikel 3, eerste lid van de Verordening starterslening gemeente 

Roermond 2018 op basis van a. het door de raad op basis van raadsbesluit 2016/067 beschikbaar 

gestelde revolverend fonds, b. de ontvangen renteopbrengsten verminderd de beheerskosten 

van reeds verstrekte leningen en c. de ontvangen aflossingen van reeds verstrekte leningen, in 

te zetten voor nieuwe startersleningen; 

– €420.000,- benodigd is voor het kunnen verstrekken van startersleningen; 

– uitgaande van een bijdrage van de Provincie ad 75% van dit aanvullend budget, een gemeentelijke 

aanvullende bijdrage ad €1.260.000,- benodigd is; 

gelet op het bepaalde in artikel 3, vierde lid van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 

2018; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van het maximale toekenningsbudget Verordening Starterslening 

gemeente Roermond 2018. 

Artikel I 
De Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 3, eerste lid, wordt “€ 4.331.228,03,-” vervangen door “€ 4751.228,03,-”. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding van de beslissing van Gedeputeerde 

Staten van Limburg ex artikel 5 van de Verordening Startersleningen Provincie Limburg inzake beschik- 

baarstelling aan de gemeente van een bijdrage van € 1.260.000, - 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 1 november 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

drs. J.W.A. Kradolfer (a.i.) 

de loco burgemeester, 

D.W.H. Franssen 

Nr. 549181 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2022 nr. 549181 13 december 2022 1 


